Заказчику – МУП «Коммунальное хозяйство Новгородского района»

д. Новая Мельница, д. 17А, пом. 12, Новгородский район, Новгородская область,173021

e-mail: mupkhnr@mail.ru

Участнику закупки (поставщику) – ООО «Атлас»

ул. Красная Пресня, д. 22, эт. 1, помещ./ком II/38, г. Москва, 123376

e-mail: ATLASS-1@YANDEX.RU atlas202109@mail.ru

## **УВЕДОМ** ЛЕНИЕ

02.11.2022 в Управление Федеральной антимонопольной службы по Новгородской области (далее – Новгородское УФАС России) от заказчика – Муниципального унитарного предприятия «Коммунальное хозяйство Новгородского района» (173021, Новгородская область, Новгородский район, д. Новая Мельница, д. 17А, пом. 12; далее – МУП «КХНР») поступили сведения о недобросовестном поставщике – Обществе с ограниченной ответственностью «Атлас» (ИНН: 9703051076; 123376, г. Москва, ул. Красная Пресня, д. 22, эт. 1, пом/ком II/38; далее – ООО «Атлас») в связи с ненадлежащим исполнением поставщиком договора № 2021.200292 от

23.12.2021 (расторгнут по решению Арбитражного суда города Москвы по делу № A40-148255/22 в связи с ненадлежащим исполнением ООО «Атлас» своих обязательств по данному договору), заключенного по итогам осуществления закупки путем проведения открытого аукциона в электронной форме на оказание услуги по финансовой аренде (лизингу) эксковатора-погрузчика, извещение № 32110807284 о проведении которого в последней редакции было размещено на официальном сайте единой информационной системы в сфере закупок в сети «Интернет» по адресу: www.zakupki.gov.ru (далее – официальный сайт) 24.11.2021.

Сведения о поставщике, договор с которым был расторгнут по решению суда, представлены в соответствии с частью 2 статьи 5 Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и Правилами ведения реестра недобросовестных поставщиков, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.11.2012 № 1211 (далее – Правила).

Учитывая вышеизложенное, в соответствии с пунктом 8 Правил, Новгородское УФАС России уведомляет об осуществлении проверки факта расторжения договора № 2021.200292 от 23.12.2021.

Заседание комиссии Новгородского УФАС России состоится **09 ноября 2022 года в 16 часов 00 минут** по адресу: Великий Новгород, Воскресенский бульвар (бывший пр. Карла Маркса), д. 3, каб. 202.

ООО «Атлас» в срок до 17 часов 00 минут 08 ноября 2022 года надлежит представить письменные объяснения по факту ненадлежащего исполнения договорных обязательств по договору № 2021.200292 от 23.12.2021.

Дополнительно сообщаю, что заседание Комиссии Новгородского УФАС России будет осуществляться в дистанционном режиме, без очного участия представителей сторон.

Для целей принятия участия в рассмотрении сведений их сторонам необходимо будет перейти по гиперссылке, которая будет направлена на адреса электронных почт сторон, а также изучить «Руководство для участника сеанса видеоконференцсвязи» в сети Интернет по адресу https://fas.gov.ru/in\_ca.pdf.

Для участия в рассмотрении необходимо предварительно направить на адрес электронной почты Новгородского УФАС России (†o53@fas.gov.ru) документы, подтверждающие полномочия лиц, участвующих в рассмотрении сведений, а также документы и информацию, которые стороны обязаны или вправе представить на рассмотрение сведений. Такие документы должны быть подписаны электронной цифровой подписью (далее - ЭЦП), за исключением случаев ее отсутствия по уважительной причине. В случае

направления стороной документов, не подписанных ЭЦП, при рассмотрении сведений представитель такой стороны обязан продемонстрировать членам комиссии Новгородского УФАС России оригиналы указанных документов и в ходе своего выступления подтвердить (озвучить под аудиозапись), что копии таких документов направлены от имени этой стороны.

Вместе с тем, в случае отсутствия технической возможности участия в рассмотрении сведений в дистанционном режиме, стороны вправе принять участие в рассмотрении очно.

. . .